Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_
PORTARIA-TJ - 66722011
Código de validação: E0BF8CBB1F

Regulamenta as Portarias nº 4811/2011 e nº

4810/2011, que fixa metas e indicadores de

desempenho, para as unidades

administrativas e judiciárias.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais;

               CONSIDERANDO que a Resolução n.º 05/2011 prevê que caso as metas sugeridas não

permitam adequada aferição da produtividade a Comissão de Avaliação e Apuração da

Produtividade (CAAP) sugerirá novos indicadores, metas e critérios de apuração ou exclusão de

unidade para fins da Gratificação por Produtividade Judiciária (GPJ); e

               CONSIDERANDO, por fim, que quando da edição do Anexo II da Portaria n.º

4810/2011 e do Anexo II da Portaria 4811/2011 ocorreram erros materiais na redação de metas

das unidades administrativas;

               RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo II da Portaria n.º 4810/2011 e o Anexo II da Portaria 4811/2011.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário da Justiça

Eletrônico, revogando-se as disposições em contrário.

                Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

                TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça

‘CLOVIS BEVILÁCQUA”, em São Luís, 01 de dezembro de 2011.

JAMIL DE MIRANDA GEDEON NETO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Matrícula 53991

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 15/12/2011 12:33 (JAMIL DE MIRANDA
GEDEON NETO)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_

Assinado em 15/12/2011 12:33, por JAMIL DE MIRANDA GEDEON NETO. 2